| | |
|---|---|
| <p>quamlibet Christianus fidelis bene potest videre quod multa secreta falsitas est abscondita in Ecclesia nostra.</p> | <p>never com there: her may every trew Christen man wel se that ther mich prive falshede hid in our Chirche.</p> |
| <p>Haec est decima quaestio; homicidium per bellum, vel per legem justiciac aliquam practensam, perpetratum propter causam temporalem vel spiritualem, sine speciali revelatione, expresse est contrarium Novo Testamento, quod est lex gratiac et plenum misericordiac. Haec quaestio manifeste probatur exemplo Christi pracdicantis hic in terra, qui maxime docuit dimittere inimicis et misereri adversariorum, et non occidere eos: cujus ratio est, pro majori enim parte quando homines pugnant post primum, ictum dirumpitur cantas, et quicumque caritate in morte exiit, transit recta via ad infema. Et ultra hoc nos bene novimus quod nullus Clericus scit per sacram Scripturam invenire vel rationem legalem ostendere quod poena mortis est infligenda potius uni peccato mortali quam alteri; sed lex misericordiac, quacst Novum Testamentum, prohibet omne homicidium in Evangelio, dictum est antiquitus, Non occides.</p> | <p>The tent conclusion is, that manslout be batail or onn law of rigtwisenes, for temporel cause or spirituel, without special revelacion, is expresse contrarious to the New Testament, the which is a law of grece, and full of mercy. This conclusion is oponly proved be ensample of Christes preching here in erthe, the wyche most taugte for to lowe and have mercy of his enemys, and nogt for to sle hem. The reason is of this, that for the more party ther men figt affter the first stroke charite is ybroke, and who so deyth out of charite goth the hey way to hell. And over this, we know wele that no Clerk can fynde be Scripture or be reason, lawful punischment of deth, for on dedely synne and not for another. Bot the law of mercy, that is, the New Testament, forbede al manslaughte in Evangelio, dictum est antiquis, Non occides.</p> |
| <p>Correlarium est, sancta spoliatio pauperis populi, quando domini</p> | <p>The correlary is, it is holi robbing of the pore pepil whan lordes</p> |

premant indulgentias a poena et a culpa hiis qui subsidia conferunt exercitui eorum collecto ad interficiendum Christianum populum in terris remotis propter bona temporalia obtinenda sicut alias fieri vidimus, et milites qui discurrunt ad Paganiam vel Sarracenos ad obtinendum sibi magnum nomen in occisione hominum, acquirunt sibi indignationem magnam Regis pacis, quia per humilitatem et tolemntiam lex nostra extitit multiplicata, et pugnatores ac homicidas odit Christus, et eisdem minatur, dicens, Qui gladio percutit gladio peribit.